国際委員会

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2013 分科会

（第２回）議事要旨

１ 日 時   平成 25 年 7 月 30 日（火） 10:00～11:30

２ 場 所   日本学術会議 大会議室 （２階）

３ 出席者   家委員長、長谷部幹事、渡部幹事、庄子委員、那須委員、巽委員(但し那須

委員、巽委員はビデオ会議での出席)（６名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官、中村参事官補佐、金澤、清田、藤木

４ 議 事

（１） プログラム(案)について [資料２]

事務局からのプログラム案について説明後、各セッションのタイトルやセッション議長

等について議論があった。また確定していない候補者については引き続き早めに確

定するよう検討がなされた。

（２） コンセプトペーパーについて [資料３]

   今後の作業に必要なため、急ぎ各担当委員に作成いただくことになった。

（３） 後援依頼等について

事務局からの説明後、検討の結果、昨年同様に依頼することとなった。

（４） 広報資料(ﾎﾟｽﾀｰ・ﾘｰﾌﾚｯﾄ)について[資料４]

持続会議の参加登録前には広報資料を配布すべく、デザイン案について今後急ぎ検

討いただくことになった。また配布候補先については各委員からご提案いただくことに

なった。

（５） 今後のスケジュールについて[資料５]

例年より準備期間が限られていることもあり、今後のスケジュール案について改めて

確認がなされ、次回分科会は、9月上旬を目途に開催されることになった。